
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 30.05.2022 № 679 

г. Пестово 

 

О подготовке и проведении 

отопительного периода 

2022/2023 годов 

 

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы к предстоящему отопительному 

периоду 2022/2023 годов, повышения качества предоставления услуг населе-

нию и другим потребителям 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению 

отопительного периода 2022/2023 годов (далее межведомственная комиссия)            

и утвердить ее прилагаемый состав. 

2.Межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопитель-

ного периода: 

2.1.Обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их 

своевременного завершения к началу отопительного периода; 

2.2.Организовать в течение подготовительного периода (июнь - сентябрь 

2022 года) проведение заседаний межведомственной комиссии с рассмотрени-

ем вопросов о ходе подготовительных работ к отопительному периоду в Пес-

товском муниципальном районе. 

3.Поручить управлению дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района: 

3.1.Организовать в установленные сроки представление отчетности                

по форме федерального государственного статистического наблюдения                       

№ 1-ЖКХ(зима) срочная Сведения о подготовке жилищно-коммунального               

хозяйства к работе в зимних условиях ( далее форма № 1-ЖКХ) в государст-

венное областное казенное учреждение «Региональный центр энергосбереже-

ния и нормативов Новгородской области» (далее ГОКУ «Региональный 

центр»); 

3.2.Информировать ГОКУ «Региональный центр»:                                  

о готовности к работе в зимних условиях 2022/2023 годов до 20 сентября 

2022 года; 

о проведении отопительного сезона 2022/2023 годов до 5 июня 2023 года; 



3.3.Обеспечить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства  

к работе в отопительный период 2022 - 2023 годов. 

3.4.Оказать содействие организациям, имеющим на своем балансе                 

котельные отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, 

по созданию к началу отопительного периода необходимых запасов топлива               

в объемах, установленных в соответствии с Порядком определения нормативов 

запасов топлива на источниках тепловой энергии, утвержденным приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 10.08.2012 № 377, (далее 

Порядок). 

4.Рекомендовать руководителям организаций, имеющим на своем балансе 

котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения: 

принять меры по подготовке к работе в отопительный период 2022/2023 

годов резервных топливных хозяйств котельных, для которых предусмотрены 

резервные виды топлива, установленные топливным режимом, и созданию 

нормативных запасов топлива. 

4.1.Организовать работу по получению паспортов готовности к отопи-

тельному периоду организаций, имеющих на своем балансе котельные, отапли-

вающие жилищный фонд и объекты социального назначения, в порядке, уста-

новленном Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвер-

жденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации                        

от 12.03.2013 № 103. 

5.Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Тепловая 

компания Новгородская» Пестовский район теплоснабжение, акционерному 

обществу «Норд Энерго», обществу с ограниченной ответственностью «Транс-

нефть-Балтика» (Ярославское районное нефтепроводное управление), обществу 

с ограниченной ответственностью « РУС-ТЭК» Энергоаудит»: 

5.1.Обеспечить готовность объектов, сетей к работе в зимних условиях, 

резервных топливных хозяйств котельных, для которых предусмотрены             

резервные виды топлива, установленные топливным режимом; 

5.2.Обратиться в Министерство жилищно-коммунального и топливно-

энергетического комплекса Новгородской области за утверждением нормати-

вов запасов топлива на источниках тепловой энергии;      

5.3.Обеспечить к началу отопительного периода 2022/2023 годов созда-

ние запасов топлива в объемах не менее нормативных, установленных в соот-

ветствии с Порядком; 

5.4.Организовать в установленные сроки представление отчетности                   

по форме 1-ЖКХ(зима) в Администрацию муниципального района; 

5.5.Информировать Администрацию муниципального района:      

о готовности к работе в зимних условиях 2022/2023 годов до 20 сентября 

2022 года; 

о проведении отопительного сезона 2022/2023 годов до 1 июня 2023 года. 

6.Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собствен-

ников жилья и гражданам, осуществляющим непосредственное управление 

многоквартирными домами: 

6.1.Разработать до 1 июня 2022 года планы-графики работ по подготовке 

жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних 

условиях и представить их на утверждение в Администрацию муниципального 

района; 



6.2.Разработать до 1 июня 2022 года планы-графики текущего и капи-

тального ремонта жилых домов, согласовать планы графики с теплоснабжаю-

щими организациями и представить их на утверждение в Администрацию            

муниципального района. 

7.Представить не позднее чем за 5 календарных дней до начала отопи-

тельного сезона акты проверок состояния дымовых и вентиляционных каналов 

в Администрацию муниципального района. 

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации района Грошева С.А. 

9.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Утвержден 

                                                                   постановлением Администрации 

                                                                          муниципального района 

                                         от 30.05.2022 № 679 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по подготовке и проведению  

отопительного периода 2022/2023 годов 

 

Грошев С.А. -заместитель Главы администрации                                               

района, председатель комиссии 

Гусев И.Ф. -начальник общества с ограниченной ответ-                                                   

ственностью «Тепловая компания Новгород-

ская» Пестовский район теплоснабжение, за-

меститель председателя комиссии (по согла-

сованию) 

Денисова С.П. 

 

-ведущий служащий управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального рай-

она, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Агафонцев М.В. -главный врач государственного областного 

учреждения здравохранения «Пестовская цен-

тральная районная больница» (по согласова-

нию) 

Васильева С.В. -генеральный директор общества с ограни-

ченной ответственностью «Тимбер Хаус»                

(по согласованию) 

Вдовин С.Г. -генеральный директор общества с ограни-

ченной ответственностью «Русь» (по согласо-

ванию) 

Виноградов В.В. -начальник Пестовского района электриче-

ских сетей Боровичского филиала открытого 

акционерного общества «Новгородоблкомму-

нэлектро» (по согласованию) 

Денкс Е.А. -директор муниципального бюджетного уч-

реждения «Служба заказчика» (по согласова-

нию) 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Админист-

рации муниципального района 

Лебедева Ю.Е. -заведующий юридическим отделом Админи-

страции муниципального района 

Майсиеня Э.Ю. -директор общества с ограниченной ответст-

венностью «Исток» (по согласованию) 

 

  



Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры и туризма 

Администрации муниципального района 

Полякова Л.А. -председатель комитета образования Админи-

страции муниципального района 

Тараканов А.В. -директор общества с ограниченной ответст-

венностью межмуниципальное предприятие 

«Пестовский водоканал» (по согласованию). 

  

 

 

__________________________ 


